
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
4.

5.
20

22
 1

1:
43

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Luboš Jiráček 

Číslo studenta:  E19314 

Název bakalářské práce:  Mikroekonomické funkce v ekonomice podniku 

Cíl práce: Matematická charakteristika mikroekonomických funkcí z pohledu ekonomiky 
podniku. Aplikace na podmínky vybraného podniku. 

Vedoucí práce: Doc. RNDr. Jaroslav Seibert, CSc. 

Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části práce jsou nejprve stručně shrnuty potřebné mikroekonomické pojmy a poznatky, které jsou 
dále používány. Je zde zdůrazněno vyjádření vztahů mezi příslušnými veličinami matematickými prostředky, 
včetně grafického zobrazení získaných funkčních závislostí.   
V praktické části práce postupoval autor samostatně a iniciativně. Během přípravy této části BP byl vidět 
postupný znatelný pokrok v porozumění dané problematice.  
Po formální a grafické stránce je práce na velmi dobré úrovni, s minimem drobných nedostatků.  
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práci nepovažuji za plagiát, i když systém u jednoho zdroje ukázal shodu 12%. Podle mého názoru byla tato 
vyšší shoda v teoretické části ovlivněna nutností definovat základní pojmy a vymezit používané metody, včetně 
matematických vztahů a vzorcú. Přitom bylo nutné respektovat zažité značení příslušných veličin.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Stručně charakterizovat základní cíle podniku, na které se zaměřuje mikroekonomická 
analýza. 

2. Vysvětlit, proč v praktické části byla využita právě firma Saint-Gobain Adfors, a případně s kým z této 
firmy autor konzultoval použité údaje. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích  23.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


